
L cfun pnr{,cn

zrak je jedním z nejdů|cžitějšlch smys|ů vyššlch obrgrlovď a u lidl pak

pravděpodobně zauj|rná mezi smys|y nisto nejvyšš|. Morfogencze oěí je @'nětem stdia již

dlouhá léq avšat Hbcm poslcdnlch dvacai let se vědci sousdsl'cjména na o(ázltu, jakor

úlohu brají jednot|ivé geny při vývoji ďníú seútur.

Doeocud sc vědlina aalogd o vývoji o|o a jeho gcmic&én Fogranu opfoela o

poznatky áskané studiem oĎratlovot" vposlcdní době Íán však nematé množsM iďormac|

poskyt|y vědecké Prácc zkoumd|c| znlrové orgáoy áhavct obj'Měn| ftntca jeetotliých

gpd náybýchpro vývoj ďí rcdúzy birnaha qstoplaru, uk bqoohyty rfiŤe Íozšířit

našo au|osti ýkaj|cl se evoluce a vývoje ďl.

Jcdnodfué c|h této discrtrčnÍ prtcc|con:

l. pops.t g€n kodttjfut noý krystrlin oka medúzy Tripdalia cystoplora a souěasně se

pokusit vysrčtlit woIuoi regulďnich sckveirci toboto geiru;

2. obaakteÍizol.st g€'ty neáytné pro fimkci komomvébo oka Ň,zy Iyiúqlia

cybphara;

3. zkoumat jakol úlohu hraje kanonickó wnť}katenin ďenální dťáha běb€m vývojc

očn| ěočky' s vyřit|m novémyší |táňorč spccifické Cre|inic;

4, studovÚ fimkčnl vlastnosti PaxB genu mcdúzy Tripedalia cystophorc pomocl

trasgcnn|ho myšího modclu exprimujiciho PaxB v o&ú ěočcc a sltnici.

35


